
1 

Февруари 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансиски извештај и завршна сметка за 2013 година на 

Комора на овластени архитекти и овластени инженери  

  на Република Македонија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Февруари 2014 

ПРЕГЛЕД 

на приходи и трошоци реализирани во периодот 

од 01.012013 го 31.12.2013 година 

 

 

А.ПРИХОДИ 

 

Опис  2012 2013 % промена 

Нето остварен приход за 

тековната година 

18.308.594 

 

27.773.299 51.7% 

Вкупен приход (со вклучен 

пренесен приход од минатата 

година) 

80.772.511 94.454.713 17% 

Вкупни трошоци (со вклучени 

трошоци за еврокодовите во 

2013) 

14.019.683 18.383.057 31% 

Вкупни трошоци (без трошоци 

за еврокодови во 2013) 

14.019.683 15.260.959 8.8% 

Остаток приходи 66.809.027 76.071.656 14 % 

Данок на неприз.расходи 71.414 43.622  

Вишок приходи за наредна 

година 

66.681.414 76.028.034  

 

Структура на остварените приходи 

 

ОПИС 2012 2013 %  во однос 

на 2012  год 

% учество  

во 2013 

Приходи од 

членарини 

10.784.018 20.175.934 87% 22% 

Приходи овластувања 

странство 

845.068 1.140.105 35% 1% 

Приходи овластувања  3.893.018 4.076.731 5% 5% 

Приходи од камати 2.736.190 2.300.529 -8% 2% 

Приходи од донации 47.300  0  

Приходи од врат 

средства 

 80.000 0  

Приходи од мината 

година 

62.466.917 66.681.414 7% 70% 

Вкупно 80.772.511 94.454.713 17% 100 
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          Најголемо учество во вкупните приходи се однесува на 

пренесени приходи од минати години. Ако се елиминира износот од 

66.681.414 ден. нето остварениот приход за 2013 година изнесува  

27.773.299 денари  и во однос на чистиот приход од 2012 година 

(18.308.594) е зголемен за  51.7% 

 

          Во вкупно остварениот нето приход за 2013 година структурното 

учество на поедини приходи е следното: 

 

Опис 2012 2013 

Приходи од членарини 59% 73% 

Прих.овласт.странство 4,7% 4% 

Прих.овлас.домашни 21% 15% 

Приходи од камати 15% 8% 

Приходи донации 0,3%  
 

 

      Според описот јасно е дефинирано потеклото на приходите и 

нивното учество во вкупните  нето приходи. 

Приходите од камати се приходи од орочени денарски средства  
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Б).ТРОШОЦИ 

                                                   2012              2013 
1. Потрошен материјал                      157.890        101.701 

2. Потрошен бензин                             17.978         - 

3. Одржување на работни  

простории и сметки                       268.639        219.933 

4. Печатење (Пресинг)                   1.649.085     2.268.810 

5. Транспортни услуги/тел               491.346        449.849 

6. Издатоци за репрезентација         741.362        484.692 

7. Наемнини                                     1.415.302   1.193.223 

8. Списанија и Сл. Весник                142.448       102.000 

9. Семинари                                                              61.501 

        10. Провизија на платен промет          28.021           35.688 

        11. Дневници и патни трошоци      1.224.001         498.181 

        12. Платени чланарини                        56.200         149.995 

        13. Сметководствени услуги              75.460            81.270  

       14.Договор за дело  

   14.1 Сите комисии и УО         4.247.942       5.049.356 

         14.1.1 Управен Одбор             2.065.229 

 14.1.2 Собрание/одделенија                          315.751 

         14.1.3 Надзорен, дисциплинска 

                    и второстепена комисија                          49.158 

         14.1.4 Сите комисии                                  2.619.218 

    14.2 Еврокодови                          3.122.098                    

       15.Други трошоци                                  60.450                32.492 

       16.Пренесени средства 

              на други субјекти                         280.000               121.780 

       17.Плати за вработени                     2.055.936             2.153.410 

       18.Набавка на опрема                         401.980                304.889 

19.Помош,донации и др давања          24.600                    5.000 

20.Бруто плати                                    563.342             1.752.534 

       21.Други расходи                                                             256.156 

 Вкупно трошоци                                 14.019.683    18.383.057 

 

Скопје 10.02.2014                                Менка Марковиќ 

 


